ПРОТОКОЛ № 11
заседания комиссии по передаче прав  владения и (или) пользования объектами муниципальной собственности муниципального образования города Черемхово
город Черемхово Иркутской области
                         08 апреля  2010 года

10-00 час.

Руководствуясь ст. 17.1  Федерального закона «О защите конкуренции» от 26 июля  2006 года № 135 – ФЗ, распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом города Черемхово «О деятельности комиссии по передаче прав владения и (или) пользования объектами муниципальной собственности муниципального образования город Черемхово» от 08 октября 2009  г. № 224, распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом города Черемхово «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды объектов недвижимости»  № 72 от 11 марта 2010 года проведено заседание комиссии по  передаче прав владения и (или) пользования объектами муниципальной собственности муниципального образования города Черемхово:

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Кугушев А. Р. – председатель КУМИ города Черемхово.

Секретарь комиссии:

Хохлова Е. Г. –  начальник отдела арендных отношений КУМИ города Черемхово.

Члены комиссии:

             Савельева О. П.  –  начальник отдела торговли администрации города Черемхово;

 Воронина С. В. -  начальник отдела по земельным отношениям КУМИ города Черемхово;

 Екимова Н. В. – начальник финансового управления;

 Петрусёва А. В. – главный специалист по юридической работе;

Ровенский О. Г. – депутат Думы гор. Черемхово, председатель постоянной комиссии Думы по вопросам жизнеобеспечения и управления муниципальной собственностью;

Белоусова Е.С. – директор МУ «Фонд имущества города Черемхово».

Повестка дня:

1. Определение условий проведения аукциона.

2. Определение начальной цены объектов аренды.

3. Определение порядка оплаты.

4. Утверждение аукционной документации.

5. Утверждение проекта договора аренды.

Слушали:

Информацию об объекте секретаря комиссии Хохловой Е. Г.

1.  Предлагаю объявить аукцион на  право заключения договоров аренды объектов недвижимости,   находящихся в собственности муниципального образования  город Черемхово, сроком менее года:

Лот 1. – часть нежилого помещения в деревянном нежилом здании, общей площадью 50,0 кв.м. расположенного по адресу: Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дзержинского, 46;

Лот 2. – встроенное нежилое помещение на первом этаже четырехэтажного жилого дома, общей площадью 181,0 кв.м. расположенного по адресу: Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дударского, 3;

Лот 3. – часть нежилого помещения в пятиэтажном панельном жилом доме на первом этаже, общей площадью 24,0 кв.м. расположенного по адресу: Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Бердниковой, 52;

Лот 4. – часть нежилого помещения в двухэтажном кирпичном здании , общей площадью 151,0 кв.м. расположенного по адресу: Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Д.Бедного, 20. Объект закреплен на праве оперативного управления за Муниципальным учреждением «Фонд имущества города Черемхово»;

Лот 5. – часть нежилого помещения в двухэтажном кирпичном здании , общей площадью 325,8 кв.м. расположенного по адресу: Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Д.Бедного, 20. Объект закреплен на праве оперативного управления за Муниципальным учреждением «Фонд имущества города Черемхово»;

Лот 6. – нежилое помещение, расположенное на третьем этаже нежилого четырех этажного здания, общей площадью 33,4 кв.м. расположенного по адресу: Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Орджоникидзе, 13. Объект закреплен на праве оперативного управления за Муниципальным учреждением «Фонд имущества города Черемхово»;

Лот 7. – нежилое помещение, расположенное на третьем этаже нежилого четырех этажного здания, общей площадью 16,7 кв.м. расположенного по адресу: Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Орджоникидзе, 13. Объект закреплен на праве оперативного управления за Муниципальным учреждением «Фонд имущества города Черемхово».

Лот 8. – нежилое помещение, расположенное на третьем этаже нежилого четырех этажного здания, общей площадью 36,0 кв.м. расположенного по адресу: Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Орджоникидзе, 13. Объект закреплен на праве оперативного управления за Муниципальным учреждением «Фонд имущества города Черемхово» (далее – Объекты недвижимости).

     Торги провести в форме аукциона открытого по составу участников и по подаче предложений о цене. Т.е. предложения по цене имущества заявляются участниками открыто в ходе проведения торгов. Покупателем признается претендент, предложивший наибольшую высокую цену за продаваемое имущество после троекратного оглашения аукционистом итоговой цены продажи.

Голосовали:  за  единогласно

против  нет
2. Установить начальную цену на основании методик расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, утвержденной Постановлением мэра муниципального образования города Черемхово от 18 ноября 2008г. № 601. Шаг аукциона установить 5% от начальной стоимости.
Голосовали:  за  единогласно

против  нет
3. Задаток установить 20 % от начальной цены. Покупатель обязан оплатить цену права аренды  в 10-дневный срок  со дня утверждения итогового протокола и в 15 - дневный срок со дня утверждения итогового протокола заключить договор аренды. В случае невыполнения указанных выше обязательств итоги аукциона аннулируются.

         Участникам аукциона, не ставшими победителями, сумма задатка        возвращается в 5-дневный срок.

Голосовали:  за  единогласно

против  нет
4. Утвердить аукционную документацию Приложение №1.
Голосовали:  за  единогласно

против  нет
5. Утвердить проект договора аренды Приложение №2.

Голосовали:  за  единогласно

против  нет
Председатель комиссии:
______________________   А. Р. Кугушев

Члены комиссии:

___________________ С. В. Воронина

___________________ О. П. Савельева

___________________ Н. В. Екимова

___________________  А.В. Петрусёва

____________________ О. Г. Ровенский

___________________   Е. Г. Хохлова

____________________ Е.С. Белоусова